grammaticum cum apparatu. — xme siècle.

« Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628. L. 5. » Couvert

en parchemin. Tranche rognée. Vélin commun; tracé au crayon. Deux co-

lonnes. Ecriture lâchée , fin du xnr9 siècle. Vignettes. Initiales rouges et bleues.

Commence

Antequani ulterius in dictis procedam,

Queso Dei fiHus lingue mee redam

Dirigat, ut melius ad verum accedam

Ac pueris edam pure puerilia quedam, etc.

Finit sur le recto du dernier feuillet :

Doctrinale Dei virtute juvante peregi;

Grates reddo tibi, geoitor Deus, et tibi, Christe

Nate Dei Deus, atque tibi Deus alitus aime
,

Quas très personas in idem credo deitatis.

Explicit iste liber; scriptor sit crimine liber.

Le Doctrinal a été souvent imprimé sur la fin du xve
siècle et au commen-

cement du seizième. (Voy. Cas. Oudin, t. III, col. i54; Sbaraglia, p. 20; Hist.

litt. de la France, t. XVIII, p. 202-209 et *• XXII, p. 69, 70.) — i33 feuillets

subsistants.

345. In-quarto sur vélin. - Papiae Glossarium. - Ejusdem

Grammatica. — xiii
c siècle.

« Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628.L. l\. »- Couvert

en parchemin. Tranche rognée. Vélin gris; léger; tracé au crayon. Deux

colonnes. Ecriture fine et soignée. Initiales en miniature. Commence : « Fili

« uterque karissime, debui, sipotuissem, potui, si mee voluntati Christus sue

«gracie pondus adhibuisset, earumdem quas novi litterarum disciplinis in

« presentia vos edocuisse... Insuper autem id solum ab omnibus peto remu-

« neracionis, ut, cum ad legendum hune librum susceperint, nostri quoque

« quando caritative meminerint, et pro me, Papia, multiplicibus obsito peccatis,

« adhumanatum pro nobis Deum exorent, etc. » Suivent les gloses. Vers la fin

du volume , après la lettre Z et un épilogue de l'auteur, commence la grammaire :

« Petistisa me, karissimi, ex arte grammatica vobis compétentes régulas dari

« et componi; sed quia multorum maxirneque ipsius Prisciani habemus aucto-
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« ritatem, non violentiam michi arrogo, quod ab aliis inventum approbo. Ipsius

« igitur Prisciani dispositionem summamque sequens, etc. » S'arrête dans le

chapitre de tercia declinatiove : « Hoc calcar, ris, masculina quoque et commu. . .
»

Le glossaire et la grammaire de Papias ont été souvent imprimés. (Voy. Hist.

litt. de la France, t. XXII, p. 5-8.) - 202 feuillets subsistants.

N° 346. In-quarto sur vélin. - Summa de vitiis et alia. —
XIII

e SIÈCLE.

«Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628. D. 56. — Cou-